令和７年１月８日

 報道関係者各位
佐賀県 武雄市役所

茶道の体験と世界のジェンダー交流会

共同参画ネットワークたけお主催で、下記のとおり、市民や在住外国人等を対象とした、
茶道の体験と、国ごとのジェンダーの違いを学ぶ会を実施します。当日の取材をしていた
だきますようお願いいたします。

（日時）令和７年１月１８日（土）１３:３０～１５:３０
（場所）如蘭塾
（茶道講師）茶道裏千家 武雄淡竹会

 （開催概要）
   第１部として、茶道裏千家 武雄淡竹会のみなさんにご指導いただき、茶道の見学とお点

前体験を行い、第２部として、外国人との交流会を行います。交流会では、国ごとのジ
ェンダーギャップ（社会的・文化的な性差）について意見交換をし、学びを深めます。

※詳細は、別添チラシをご覧ください。

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

共同参画ネットワークたけお

事務局:武雄市男女参画・市民協働課 TEL ０９５４－２３－９１４１

News Release